
   CITTÀ DI GARESSIO 
 

 PROVINCIA DI CUNEO 

  

    
     
 
  

Piazza Carrara 137, 12075 GARESSIO Tel 0174805650.51.52, Fax 0174805653,  P.I. 00351910047
  

 

Prot.   5882            Garessio,   18/08/2017 
Area Tecnica Comunale 

AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

In riferimento alla gara mediante procedura negoziata – CUP: I11E17000380001 - CIG: 7114860834, la Centrale Unica di 
Committenza ha proceduto in data 03/08/2017, alla seduta unica per l’esperimento della gara per l’affidamento dei 

seguenti lavori di SISTEMAZIONI IDRAULICHE FIUME TANARO E RIO LUVIA  CONSEGUENTI AGLI EVENTI ALLUVIONALI 
DEL MESE DI NOVEMBRE 2016 (Codice Intervento CN_A18_430_16_312)  -  dell’importo euro 329.000,00, di cui: Incidenza 
manodopera: euro 116.724,99 - Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: euro 2.000,00; Importo soggetto a 
ribasso:  € 327.000,00; 
 

Modalità di aggiudicazione: a misura, con il criterio del prezzo più basso da determinarsi mediante ribasso percentuale unico e 
incondizionato da applicarsi sull’elenco prezzi posto a base di gara (art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016). 
 

 
Le lettere di invito sono state inoltrate con prot. n. 0001471 del 17/07/2017 ai 39 operatori economici individuati dal Responsabile 
del Servizio Tecnico del Comune di Garessio, a cura della Centrale Unica di Committenza. 
  
DITTE PARTECIPANTI AMMESSE: 
 

  NOME DITTA RIBASSO OFFERTO 

1 

PRATO CLAUDIO 

ESCAVAZIONI 24,977 

2 COSTRADE SRL 27,270 

3 

MASSUCCO COSTRUZIONE 

SRL 

24,119 

4 TOMATIS GIACOMO  20,170 

5 

BC BONGIASCA 

COSTRUZIONI 

24,698 

6 PREVE COSTRUZIONI SPA 32,822 
7 BALACLAVA SRL 26,270 

8 

LA PASSATORE 

COSTRUZIONI SRL 

22,890 

9 S.A.F.S.R.L. 35,582 
10 CO-EDIL SRL 33,471 

11 

VIGLIETTIN ANTONIO & 

FIGLIO SRL 

24,890 

12 SERVIZI E COSTRUZIONI SRL 27,522 
13 EDIL SCAVI SRL  21,190 
14 GIEMME COSTRUZIONI SRL  22,280 

15 

IMPRESA F.LLI 

D'AMBROSIO SRL 

22,693 

16 ECO EDILE SRL  33,471 
17 SOCIETA' FOGLINI SRL 25,800 
18 ECO INDUSTRIA SRL  30,112 
19 S.C.C.S.R.L. COSTRUZIONI 29,235 
20 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL 24,331 



   CITTÀ DI GARESSIO 
 

 PROVINCIA DI CUNEO 

  

    
     
 
  

Piazza Carrara 137, 12075 GARESSIO Tel 0174805650.51.52, Fax 0174805653,  P.I. 00351910047
  

 

21 SOMOTER SRL  23,915 
22 ICOSE SPA 28,180 
23 S.A.M. SPA 23,470 
24 GIUSTINIANA SRL 26,111 
25 COLOMBANO SRL  27,760 
26 S.A.I.S.E.F. 22,370 
27 COGIBIT SRL  22,753 

28 

GIORDANO COSTRUZIONI 

SRL 

24,370 

29 ARTUSO SRL  23,777 
30 ARIENTI SRL  28,129 
31 COINGE SNC 27,333 

 
EVENTUALI DITTE ESCLUSE/NON AMMESSE:  

Sono inoltre pervenute due offerte oltre il termine perentorio stabilito nel bando di gara (ore 12.00 del giorno 

02/08/2017) da parte delle sotto elencate imprese: 

N.  DITTA INDIRIZZO DATA ORA PROTOCOLLO 

1 

A.Z. SRL 

UNIPERSONALE 17031 ALBENGA Via de Gasperi 3/5  02/08/2017 15,00 0001636 

2 COGECA SRL 

17031 ALBENGA Via Martiri della 

Foce,20/3 02/08/2017 15,03 0001637 

 

DITTA AGGIUDICATARIA in via   definitiva:  La Passatore Costruzioni s.r.l. con sede in Cuneo Via del Passatore n. 198 – 
C.F./P.IVA 00937390045, che ha offerto il ribasso del  22,89% (diconsi  ventidue/89 per cento), e quindi ad un 

corrispondente importo di contratto da stipulare pari ad euro Euro  254.149,70, di cui euro 2.000,00  per oneri per l’attuazione 
dei piani di sicurezza, oltre IVA. 
 
DETERMINAZIONE aggiudicazione definitiva:  C.U.C. n.  8  in data   14/08/2017 
 
La presente vale quale liberatoria alla cauzione provvisoria prestata dalle Ditte in sede di partecipazione alla 
gara e risultate non aggiudicatarie. 
 
Servizio presso il quale sono disponibili informazioni:  Area Tecnica Comunale, Comune di Garessio, Piazza Carrara 
137, 12075 Garessio (CN), tel. 0174805650/51/52. 
         IL RESPONSABILE AREA TECNICA     
         arch. Marco Zemmi  

 


